ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN LONG

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND                   Sơn Long, ngày  08 tháng 11  năm 2024

V/v tập trung đẩy nhanh tiến độ

giải ngân các nguồn vốn thực

hiện 02 Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững và Chương

trình MTQG phát triển KT-XH

vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2024

Kính gửi:

- Các công chức đầu mối các chương trình

mục tiêu Quốc gia.

- Tài chính - kế toán xã;

Để chỉ đạo, đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân các nguồn vốn thuộc

02 Chương trình mục tiêu quốc gia (MTQG): giảm nghèo bền vững và phát triển

KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024, thời gian qua

UBND huyện, UBND xã đã ban hành nhiều công văn chỉ đạo, tuy nhiên đến nay,

tiến độ thực hiện các Chương trình MTQG trên địa bàn còn chậm, tỷ lệ giải ngân

các nguồn vốn còn rất thấp (có phụ lục giải ngân kèm theo). Để tập trung đẩy

nhanh tiến độ, giải ngân nguồn vốn đầu tư công và sự nghiệp năm 2024 (kể cả vốn

năm trước chuyển sang) theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh; UBND huyện; Chủ

tịch UBND xã chỉ đạo:

1. Đối với các công chức đồi mối các Chương trình mục tiêu Quốc gia

khẩn trương thực hiện:

 Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công và vốn

sự nghiệp các Chương trình mục tiêu quốc gia đã được bố trí 2024 (kể cả vốn

năm trước chuyển sang) theo quy định, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn

được giao. Nếu công chức nào làm chậm trể gây không giải ngân làm mất vốn

thì chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã và trước Nhân dân.

2. Công chức Tài chính - Kế toán:

Khi tiếp nhận đầy đủ thủ tục giải ngân, phải thực hiện ngay thủ thục thanh

toán, giải ngân. Tuyệt đối không để kéo dài, gây chậm giải ngân thanh toán.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp

thời báo cáo lãnh đạo UBND xã để tháo gỡ khó khăn vướn mắc để triển khai

thực hiện theo quy định.

2

2. Giao Văn phòng UBND xã theo dõi mức độ hoàn thành của các Công

chức xã đối với nhiệm vụ được giao trong năm, làm cơ sở tham mưu UBND xã

trong công tác đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân và bình xét thi đua, khen

thưởng năm 2024.

Yêu cầu cán bộ, công chức xã, các cơ ngành có liên quan triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- VP. UBND xã;

- Lưu: VT..

Đỗ Thanh Vượt

		2024-11-07T09:07:32+0700

		2024-11-08T08:16:25+0700

		2024-11-08T08:16:25+0700